Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2436
Divulgação quarta-feira, 13 de abril de 2022

– Página 28
Publicação segunda-feira, 18 de abril de 2022

Alex Gomes Ferreira
Presidente da Câmara

André Luiz Alves dos Santos
Sócio Diretor (Proprietário)
Empresa/Contratada

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ATO

DECRETO LEGISLATIVO Nº006/2022.
DE: 11 DE ABRIL DE 2022.

DISPÕE  SOBRE  A  APROVAÇÃO  DAS  CONTAS  ANUAIS  DE
GOVERNO DO EXERCICIO DE 2020 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA-
MT

O Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Cipa, Estado de
Mato  Grosso,  Sr.º  VANILDO  BORTO FAURO,  Faço  saber  que  a  Câmara  de  Vereadores  do
Município  de  São  Pedro  da  Cipa-MT,  aprova  este  ATO e  eu  promulgo  o  seguinte  Decreto
Legislativo.

Art.  1º Fica  APROVADA as  Contas  Anuais de Governo do Exercício
2020 da Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa, Estado de mato Grosso, com o acolhimento
integral das observações e apontamentos realizados pelo TCE-MT.

Art.  2º  -  Este  Decreto  Legislativo  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Gabinete da Presidência, em 11 de Abril 2022.

VANILDO BORTO FAURO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA-

MT

CÂMARA MUNICIPAL DE SAPEZAL

LICITAÇÃO

ADESÃO  À  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº  014/2021  DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES/MT

A  Comissão  Permanente  de  Licitações  da  Câmara  Municipal  de
Sapezal, torna público, que com a anuência do Presidente desta Casa de Leis, aderiu a  ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  014/2021,  advinda  do  Pregão  Presencial  Nº  18/2020  da
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES/MT, na contratação dos itens registrados na
respectiva  ARP, para à  Câmara  Municipal  de  Sapezal/MT,  que serão  adquirido nas condições
estabelecidas  no  Termo de  Referência,  anexo do  Edital  da referida adesão,  nos  quantitativos
descritos no quadro abaixo:

Itens da
Proposta
012/2022

Itens da
ATA

014/2021

Descrição dos Softwares
(Licença de uso)

Unid.
Forn. QTD

Vl. Unitário
(R$)

VL.
Total/Mês

(R$)

01 1.

Sistema de Orçamento (PPA-
LDO-LOA),  e  Contabilidade
Aplicada  ao  Setor  Público
(01 Licenças);
TCE:00026252

Licenças/
Mês

12 R$ 1.230,00
R$

14.760,00

02
3.

Sistema para Gerenciamento
da Prestação  de Contas  ao
TCE/MT (01 Licenças);
TCE:00026449

Licenças/
Mês

12 R$ 1.064,00
R$

12.768,00

03

4.

Sistema  de  Compras  e
Licitações com módulos web
para fornecedores e usuários
externos (01 Licenças)
TCE:00026296

Licenças/
Mês

12 R$ 870,00
R$

10.440,00

04

5.

Sistema  de  Gestão
Patrimonial  de  Bens  (01
Licenças)
TCE: 00026448

Licenças/
Mês

12 R$ 932,00
R$

11.184,00

05

6.

Sistema  de  Almoxarifado  e
Controle  de  Frotas  (01
Licenças)
TCE: 00026295

Licenças/
Mês

12 R$ 932,00
R$

11.184,00

06

7.

Sistema  de  RH  e  Folha  de
Pagamento com módulo web
para  servidores  (01
Licenças)
TCE: 00026234

Licenças/
Mês

12 R$ 1.220,00
R$

14.640,00

07
9.

Sistema  de  Transparência
Pública
TCE:00026450

Sistema/
Mês

12 R$ 1.845,00
R$

22.140,00

Total das Licenças R$ 8.093,00 R$
97.116,00

Itens da
Proposta
012/2022

Itens da
ATA

014/2021

Descrição dos
Serviços(implantação/

configuração sistema em

Unid.
Forn.

QTD Vl. Unitário
(R$)

VL.
Total/Mês

(R$)

cloud)

08 18

Serviço  de  implantação  dos
sistema  e  Contabilidade
Aplicada ao Setor Público  (01
Licenças);
TCE:00055638

Serviço 011 R$ 7.817,00 R$ 7.817,00

Serviços de implantação/configurações do sistemas contábeis em Cloud
7.817,00

O valor  total  da presente  adesão  a  Ata  é de  R$  104.933  (centro  e
quatro mil, novecentos e trinta e três reais), conforme  proposta de preços apresentada pela
licitante registrada na Ata nº 014/2021 Pregão Presencial nº 18/2020 da Prefeitura Municipal de
Barra do Bugres/MT, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Sapezal; vigência da Adesão: 12/04/2022 a 12/05/2023.

A presente adesão se baseia nas vantagens de preço e agilidade na
contratação e entrega dos serviços.

Sapezal, aos 12 dias do mês de abril de 2022.

Raquel Marli da Silva
Presidente da CPL
Portaria 001/2022

Vereadora Zildinei Panta Pereira
Presidente

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SAPEZAL
EXTRATO  DE  ADESÃO  À  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  Nº

014/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES/MT

A  Comissão  Permanente  de  Licitações  da  Câmara  Municipal  de
Sapezal, torna público, que com a anuência do Presidente desta Casa de Leis, aderiu  a ATA DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº  014/2021,  advinda  do  Pregão  Presencial  Nº  18/2020  da
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES/MT, na contratação dos itens registrados na
respectiva  ARP,  para  à Câmara Municipal  de  Sapezal/MT, que  serão adquirido nas  condições
estabelecidas  no Termo de  Referência,  anexo  do  Edital  da  referida adesão,  nos  quantitativos
necessários.  O valor  total  da  presente  adesão a  Ata é  de  R$ 104.933  (centro  e quatro mil,
novecentos  e  trinta  e  três  reais),  conforme  proposta  de  preços  apresentada  pela  licitante
registrada na Ata nº 014/2021 Pregão Presencial nº 18/2020 da Prefeitura Municipal de Barra do
Bugres/MT, pelo período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Sapezal; vigência da Adesão: 12/04/2022 a 12/05/2023.

A presente adesão se baseia nas vantagens de preço e agilidade na
contratação e entrega dos serviços.

Sapezal, aos 12 dias do mês de abril de 2022.

Raquel Marli da Silva
Presidente da CPL
Portaria 001/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022

O Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Sinop  –  Estado  de  Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Convocar  os senhores  abaixo elencados para participarem de  sorteio
que irá compor a Subcomissão Técnica de Licitação, prevista no Edital de Tomada de Preço nº
001/2022, que será realizado em Sessão Pública no dia 25 de abril de 2022, às 14h, na sede da
Câmara Municipal, situada na Avenida das Figueiras, nº 1.835, Centro – Sinop/MT.

Servidores da Câmara Municipal de Sinop
Débora Lobo
Jose Roberto Gonçalves
Maria Helena Benedet Barbuio
Suzana Cabral Machado Batista

Profissionais sem vinculo com a Câmara Municipal
Andressa Amaral
Roneir Corrêa de Menezes

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 12 de abril de 2022

Elbio Volkweis
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915